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Kvinnlig omskärelse försvinner ur Senegal 
 
Kvinnlig omskärelse och tvångsäktenskap är på väg att försvinna ur Senegal. Sedan 
1997 har den svenskstödda biståndsorganisationen Tostan förmått 3869 afrikanska byar 
att officiellt ta avstånd från traditioner som kränker mänskliga rättigheter. 
 
Senegal är det land som kommit längst i arbetet mot kvinnlig omskärelse och barnäktenskap. 
Det var i Senegal Tostan startade sitt program, och om tre år räknar Tostan med att 
barnäktenskap och kvinnlig omskärelse i princip kommer att ha försvunnit ur landet. 
– Nu har vi kommit så långt i Senegal att den sociala förändringsprocessen har blivit 
självgående. Det betyder att byar som vill upphöra med tvångsäktenskap och kvinnlig 
omskärelse inte längre behöver känna att de är ensamma, säger Anne Charlotte Ringquist, 
ordförande för Tostan Sverige. 

I dag bedriver Tostan sitt utbildningsprogram i åtta afrikanska länder. All undervisning 
bedrivs på lokala språk av lärare som tillhör samma etniska folkgrupp som de som undervisas. 
Men enligt Anne Charlotte Ringquist krävs det mer än etnisk samhörighet för att bidra till 
långsiktiga kulturella förändringar. 
– Det som gjort oss så framgångsrika i arbetet mot barnäktenskap och kvinnlig omskärelse är 
att vi bemöter människor och kulturer med ödmjukhet och respekt. Vi berättar inte vad som är 
rätt och fel, och vi ger inga pekpinnar. Vi sitter ned i lugn och ro och diskuterar olika problem 
och möjligheter. Sedan får byborna själva besluta hur de vill gå vidare. Vi bidrar med kunskap 
om mänskliga rättigheter, hygien, och demokratiskt beslutsfattande, säger Anne Charlotte 
Ringquist. 

Den 12 maj kommer Tostans grundare, Molly Melching, till Sverige för att delta i ett 
seminarium i Riksdagen och tala med SIDA, UNICEF, Radiohjälpen och andra bidragsgivare 
om fortsatt ekonomiskt stöd. Den 18 maj klockan 19:00 finns det möjlighet att träffa Molly 
Melching på ABF-huset i Stockholm. Där får man veta mer om de senaste projekten som går 
ut på att utbilda arbetslösa kvinnor till solcellsingenjörer och hur Tostan lär människor att läsa 
genom att använda sms. 
 
FAKTA – TOSTAN 
Tostan är en internationell politiskt obunden hjälporganisation med huvudkontor i Dakar, 
Senegal och Washington DC. Ordet ”Tostan” betyder genombrott på det afrikanska språket 
Wolof. Sedan starten 1991 har Tostan fått ett flertal priser för sitt arbete i Afrika, bland annat 
Conrad N. Hilton Humanitarian prize (2007) och Anna Lindh priset (2005). Tostan Sverige 
består av cirka 200 medlemmar och en styrelse på nio personer. Sverige har finansierat 
Tostans treåriga utbildning i 30 afrikanska byar. I november 2008 deklarerade den 
svenskstödda byn Sedo Sebbe (5000 invånare) att upphöra med kvinnlig omskärelse. 
Tostan Sverige har Pg-konto: 90 00 47-2. Läs mer på: http://www.tostan.org och 
http://www.tostan.se
 
Kontakt: Anne Charlotte Ringquist, ordförande Tostan Sverige, 0732-671809.  
Björn Westerdahl, före detta volontär i Gambia, 0730-307135. 
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